

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
Literal a3) Regul	olicables a la entidad		
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
RESOLUCIÓN MODIFICATORIA A LA RESOLUCIÓN NO. SNMLCF-DG-2018-31 DE 29 DE MARZO DE 2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-012	27/3/2019	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-012
DELEGACIÓN DE FACULTADES Y ATRIBUCIONES PARA LAS GESTIONES DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, ADMIISTRATIVA Y FINANCIERA DEL SNMLCF	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-008	20/2/2019	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-008
DELEGACIÓN PARA CGJ SUSCRIBA CONVENIOS RELACIONADOS A OBTENER ESPACIOS PARA INHUMACIONES	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-007	18/2/2019	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-007
EXPIDE VADEMECUM	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-0004	14/1/2019	Rs. No. SNMLCF-DG-2019-004
REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DE EGSI.	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-127	6/11/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-127
DELEGACIÓN A COORDINACIÓN TÉCNICA DE MEDICINA LEGAL, PARA LLEVE ADELANTE LA GESTIÓN DE INHUMACIÓN	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-088	7/9/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-088
REFORMA INTEGRAL AL REGLAMENTO COMITÉ DE GESTIÓN DE CALIDAD DE SERVICIO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL SNMLCF	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-049	25/6/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-049
REFORMA REGLAMENTO PARA EL MANEJO Y REPOSICIÓN DE FONDOS DE CAJA CHICA DEL SNMLCF	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-044	29/5/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-044
IMPLEMENTACIÓN DEL ESQUEMA GUBERNAMENTAL DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN EN EL SERVICIO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-031	29/3/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-031
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL SERVICIO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-006	23/1/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-006
CONFORMACIÓN DEL COMITÉ PERMANENTE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA INSTITUCIONAL PARA LA CONTRIBUCIÓN A LA POLÍTICA PUBLICA NACIONAL CONTENIDA EN LA CRUZADA NACIONAL CONTRA LAS VIOLENCIAS DE GÉNERO HACIA LA NÍÑEZ, LA ADOLESCENCIA Y LAS MUJERES DEL SERVICIO NACIONAL	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-003	12/1/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-003
CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SERVICIO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-001	4/1/2018	Rs. No. SNMLCF-DG-2018-001
METOLOGÍA PARA LA EVALUACIÓN DEL PERSONAL POLICIAL Y CIVIL	Rs. No. SNMLCF-DG-2017-063	21/11/2017	Rs. No. SNMLCF-DG-2017-063
REGLAMENTO PARA LA APERTURA, MANEJO Y REPOSOICIÓN DE LOS FONDOS DE CAJA CHICA DEL SNMLCF	Rs. SNMLCF-DG-2017-11	4/4/2017	Rs. SNMLCF-DG-2017-11
ESTATUTO ORGÁNICO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL POR PROCESOS	Rs. SNMLCF-DG-2017-09	7/3/2017	Rs. SNMLCF-DG-2017-09
DISPOSICION PARA LA INCORPORACION AL SERVICIO NACIONAL DE MADICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- SMMLCF- DEL PERSONAL QUE HA SIDO DADO EL PASE A LA COORDINACION NACIONAL DE CRIMINALISTICA, MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES.	Rs. No. SNMLCF-DG-2017-005	3/2/2017	Rs. No. SNMLCF-DG-2017-005
CÓDIGO DE ÉTICA	Rs-SNMLCF-DG-2017-02	23/1/2017	Código de Ética
REGLAMENTO INTERNO PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO DEL SERVICIO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES	Rs-SNMLCF-DG-2016-12	19/12/2016	Reglamento Interno para la Administración del Talento Humano del Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias <u>Forenses</u>
ACUERDO INTERINSTITUCIONAL	No. 7692	16/9/2016	<u>Acuerdo Interinstitucional</u>
RATIFICACIÓN DE CREACIÓN DE LA COORDINACIÓN NACIONAL DE CRIMINALISTICA, MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES	Acuerdo Ministerial No. 7685-A	15/9/2016	Ratificación de Creación de la Coordinación Nacional de Criminalistica, Medicina Legal y Ciencias Forenses
REFORMAS A LAS DIRECTRICES TRANSITORIAS PARA LA OPERATIVIDAD DEL SNMLCF	Rs-SNMLCF-DG-2016-04	26/8/2016	Reformas a las directrices transitorias para la operatividad del SNMLCE
DIRECTRICES TRANSITORIAS PARA LA OPERATIVIDAD DEL SNMLCF	Rs-SNMLCF-DG-2016-001	1/7/2016	Directrices transitorias para la operatividad del SNMLCF
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/3/2019	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		COORDINACIÓN GENERAL JURÍDICA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		LUIS ALFREDO CAÑARTE RUIZ	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		luis.canarte@cienciasforenses.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:			
NUMERO TELEFUNICO DEL O LA RESPUNSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:		02 3934 - 220 EXTENSIÓN 282	